ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà tại cuộc họp nghe báo

một số nội dung vướng mắc liên quan đến GPMB dự án Đường bộ cao tốc

Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn qua địa bàn tỉnh

Ngày 13/9/2024, đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì

cuộc họp nghe báo cáo nội dung vướng mắc trong thực hiện công tác GPMB dự án

Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn qua địa bàn

tỉnh (theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3993/STC-GCS&TCDN ngày

11/9/2024); sau khi nghe báo cáo, thảo luận các nội dung liên quan; Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện: Đức Thọ, Can Lộc, Thạch Hà, Cẩm Xuyên,

Kỳ Anh; UBND thị xã Kỳ Anh, thành phố Hà Tĩnh rà soát, tổng hợp toàn bộ chi

phí bồi thường, hỗ trợ, tái định đã thực hiện, báo cáo nhu cầu nguồn vốn còn

thiếu để hoàn thành công tác GPMB dự án trên địa bàn, gửi Sở Giao thông vận tải

trước ngày 20/9/2024. Giao Sở Giao thông vận tải tổng hợp, gửi Ban QLDA

Thăng Long và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 24/9/2024.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục

Thuế tỉnh và các đơn vị liên quan có văn bản hướng dẫn các đơn vị, địa phương

xử lý theo đúng quy định đối với số tiền HĐBT cấp huyện và các hộ dân đã nộp

vào tạm thu ngân sách cấp huyện khi thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư dự án; hoàn thành và báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày

15/10/2024.

2. Giao Cục Thuế tỉnh xem xét, xử lý nội dung đề xuất liên quan đến việc

phạt chậm nộp thực hiện nghĩa vụ ngân sách nhà nước đối với các hộ dân (tại

huyện Can Lộc, đã hoàn thành nghĩa vụ tài chính) đảm bảo đúng quy định, phù

hợp với tình hình thực tế, không ảnh hưởng đến quyền lợi của người dân, không

để xảy ra khiếu kiện, khiếu nại.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban QLDA Thăng Long;
- Các Sở: Tài chính, TN&MT, GTVT;
- Cục Thuế tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Các huyện: Đức Thọ, Can Lộc, Thạch Hà,
Cẩm Xuyên, Kỳ Anh, TX Kỳ Anh, TP Hà Tĩnh;
- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, GT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2024-09-16T15:46:27+0700

		2024-09-16T16:20:02+0700

		2024-09-16T16:20:03+0700

		2024-09-16T16:20:04+0700